
25.05.23 cm  Die Bibliothekskommission 

Regionalbibliothek Hochdorf 

Gebührenreglement 
 
 
 
 

Gebührenart Hochdorf & 
Beitragsgemeinden* 

Andere 
Benutzer 

Einschreibegebühr für Kinder 
 

Einmalig für Kinder und Jugendliche bis Ende Schulalter (bis 
16. Altersjahr), max. 5 Medien. 
 

Die «Kinderkarten» sind persönlich und nicht übertragbar (pro Kind 
eine Karte). 

 
 

Fr. 10.00 

 
 

Fr. 20.00 

Jahresgebühren für Erwachsene 
 

Lernende/Studierende (bis 27. Altersjahr) max. 10 Medien + DVD extra 
Kleine Karte max. 10 Medien + DVD extra 
Grosse Karte max. 20 Medien + DVD extra 
 

Bei den Karten für Erwachsene sind zusätzlich 15 E-Medien der 
Digitalen Bibliothek Zentralschweiz (DiBiZentral) im Preis inklusive. 
 

«Kleine Karten» und «Grosse Karten» sind nur auf im gleichen 
Haushalt wohnende Personen übertragbar. 
 

«Karten für Lernende/Studierende» sind persönlich und nicht 
übertragbar. 

 
 

Fr. 25.00 
Fr. 40.00 
Fr. 50.00 

 
 

Fr. 40.00 
Fr. 60.00 
Fr. 70.00 

Ausleihgebühren 

 

DVD 
Spielfilme pro Woche (alle Kategorien K/J/E) 
Sachfilme pro Woche 
Alle Medien einmalige Ausleihe (+ Fr. 10.- Depot) 

 
 

 
Fr. 2.00 
Fr. 1.00 
Fr. 3.00 

 
 

 
Fr. 2.00 
Fr. 1.00 
Fr. 3.00 

Reservationsgebühren 
 

Pro Medium 

 
 

Fr. 2.00 

 
 

Fr. 2.00 

Verzugs- und Mahngebühren 
 

1. Mahnung (nach Toleranzfrist) Gebühr pro Medium 
 + Mahngrundgebühr 
 

2. Mahnung Gebühr pro Medium 
 + Mahngrundgebühr 
 

3. Mahnung Gebühr pro Medium 
 + Mahngrundgebühr 
 

4. Rechnung durch die Gemeindeverwaltung: Neupreis Medium 
 + Aufarbeitungsgebühren (pro Medium) 
 + Mahngebühren 1. bis 3. Mahnung 

 
 

Fr. 0.50 
Fr. 1.00 
 

Fr. 1.00 
Fr. 3.00 
 

Fr. 3.00 
Fr. 5.00 
 

 
Fr.  5.00 

 
 

Fr. 0.50 
Fr. 1.00 
 

Fr. 1.00 
Fr. 3.00 
 

Fr. 3.00 
Fr. 5.00 
 

 
Fr. 5.00 

Beschädigte/verlorene Medien 
 

Anschaffungsjahr 100% des Preises + Bearbeitungskosten 

2. + 3. Jahr im Bestand   70% des Preises + Bearbeitungskosten 
4. und weitere Jahre   50% des Preises + Bearbeitungskosten 

 
 

Fr. 5.00 

Fr. 5.00 
Fr. 5.00 

 
 

Fr. 5.00 

Fr. 5.00 
Fr. 5.00 

Internet- und PC-Nutzung gratis   

Kopier- und Druckgebühren 
 

Kopie, Ausdruck schwarz 
Kopie, Ausdruck farbig 

 
 

Fr. 0.20 
Fr. 1.00 

 
 

Fr. 0.20 
Fr. 1.00 

Weitere Dienstleistungen 
 

Ersatzausweis/Zusatzausweis 

 
 

Fr. 3.00 

 
 

Fr. 3.00 

 

*Beitragsgemeinden: Ballwil, Ermensee, Hohenrain, Römerswil, Schongau 


